


Dès la rentrée scolaire 2024,
ce qui va changer pour toi

Bus 428
Flanthey - Granges - Grône

aller

	 Flanthey, Chelin 	 07:49	 13:09
	 Flanthey, poste 	 07:50	 13:12
	 Granges, Grand Canal 	 08:03	 13:27
	 Grône, écoles	 08:07	 13:31

	 Grône, écoles	 12:01	 16:31	  17:30*
	 Granges, Grand Canal	 12:07	 16:37	   17:37**
	 Flanthey, poste	 12:17	 16:47	 17:47
	 Flanthey, Chelin	 12:19	 16:49	 17:49

		  1	 2 retour		  3	 4	 5

Bus 411
Sierre – Chalais - Granges - Grône - Sion
Les élèves de Chippis et Chalais sont invités à prendre le bus doublure.

Bus 411
Sion – Grône - Granges – Chalais - Sierre

retour		  3	 4	 5

	 Grône, écoles	 12:06	 16:31	 17:31
	 Grône Poste	 12:08	 16:33	 17:33
	 Sion, Place du Midi	 12:22	 16:47	 17:47
	 Sion, gare	 12:28	 16:53	 17:53

	 Sion, gare	 07:40	 13:10
	 Sion, Place du Midi	 07:43	 13:13
	 Grône Poste	 07:58	 13:28
	 Grône, écoles	 08:00	 13:30

aller		  1	 2

aller

	 Sierre, gare routière	 07:40	 07:45	 13:05	 13:16
	 Chippis, poste	 07:45	 07:50	 13:09	 13:21
	 Chippis, Eaux-Vives	 07:47	 07:52	 13:11	 13:23
	 Chalais, téléphérique	 07:52	 07:54	 13:16	 13:25
	 Chalais, poste	 07:54	 07:56	 13:18	 13:27
	 Réchy, village	 07:57	 -	 13:21	 -
	 Granges VS, Grand Canal	 08:03	 -	 13:27	 -
	 Grône, écoles	 08:07	 08:06	 13:31	 13:37

		  1	 doublure	 2	 doublure

retour

	 Grône, écoles	 11:50	 11:49	 16:30	 16:25	 17:30
	 Granges VS, Grand Canal	 11:54	 -	 16:34	 -	 17:34
	 Réchy, village	 12:00	 -	 16:40	 -	 17:40
	 Chalais, poste	 12:02	 11:57	 16:42	 16:33	 17:42
	 Chalais, téléphérique	 12:06	 11:59	 16:46	 16:35	 17:46
	 Chippis, Eaux-Vives	 12:10	 12:01	 16:50	 16:37	 17:50
	 Chippis, poste	 12:11	 12:02	 16:51	 16:38	 17:51
	 Sierre, gare routière	 12:18	 12:09	 17:03	 16:45	 17:58

		  3	 doublure	 4	 doublure	 5

*bus 411 vers Sierre 
** changement de bus



Bus de nuit
Le bus de nuit relie Sion et Sierre, les vendredis et samedis ainsi que certaines veilles de 
fêtes (Nouvel An, fête nationale, dimanche et lundi de Carnaval).

	 Sion/Sitten, poste/gare	 23:40	 1:40

départ de Sion

	 Sierre/Siders, gare	 22:40	 0:40

départ de Sierre

Tarif du billet spécial*: 5 CHF

*abonnements, ½ tarifs et AG non valables

Bus 413
Daillet – Erdesson – Grône

Horaire du matin : 1ère sonnerie CO à 08:10 et école primaire à 08:15

Horaire de l’après-midi 1ère sonnerie CO à 13:45 et école primaire à 13:40

Horaire de midi : fin des cours à 11:45

Horaire de l’après-midi : fin des cours CO à 16:15 et école primaire à 16:20

Horaire de fin des derniers cours à 17:15

1

2

3

4

5

Dès la rentrée scolaire 2024,
ce qui va changer pour toi

	 Daillet	 07:44	 13:08
	 Erdesson, bif.	 07:45	 13:09
	 Loye	 07:46	 13:10
	 Itravers	 07:49	 13:13
	 La Coutoulaz	 07:51	 13:15
	 Pramagnon	 07:59	 13:23
	 Loos	 08:00	 13:24
	 Poste	 08:00	 13:24
	 Grône, écoles	 08:05	 13:29

aller		  1	 2

	 Grône, écoles	 11:52	 16:32	 17:37
	 Pramagnon	 11:57	 16:37	 -
	 La Coutoulaz	 12:05	 16:45	 17:45
	 Itravers	 12:07	 16:47	 17:47
	 Loye	 12:09	 16:49	 17:49
	 Erdesson, bif.	 12:11	 16:51	 17:51
	 Daillet	 12:12	 16:52	 17:52

retour		  3	 4	 5



Centre scolaire de Grône

Rue Centrale

arr. Pramagnon / Erdesson

dép. Flanthey

dép. Sierre

08:05 / 13:29

12:01 / 16:31 / 17:30*

11:50 / 11:49/ 16:25/

16:30/ 17:30

dép. Pramagnon / Erdesson

arr. Flanthey

arr. Sierre

11:52 / 16:32 / 17:37

08:07 / 13:31

08:06 / 08:07

13:31 / 13:37

*bus 411 vers Sierre

CarPostal SA 
0848 40 20 40 

www.carpostal.ch 
ouest@carpostal.ch

Plan desserte scolaire
Disposition des cars pour la prise en charge des élèves.
Année scolaire 2024 / 2025


